La metodología empleada se encuentra estipulada en la Norma de Carácter General N° 148 de la SVS y es aplicada a la cartera
de instrumentos financieros de la Corporación.

El objetivo del método utilizado consiste en estimar la máxima pérdida probable para un mes determinado y contrastarla
con el VaR tolerado por la Corporación, readecuando la cartera de ser necesario, de acuerdo a lo que Mutual considere
aceptable. La Corporación evalúa las fluctuaciones de la cartera de inversiones, con el propósito de identificar oportunamente
movimientos adversos en los precios de mercado, analizando si ello obedece a un hecho puntual o si es necesario readecuarla
con el fin de disminuir dicho riesgo, entendiéndose que este riesgo no es diversificable y que su disminución sólo se obtiene a
través de la reducción de participación en activos por sí mismos más riesgosos, tal como es la renta variable.

Al 31 de diciembre de 2015, la máxima pérdida probable estimada a través del sistema Sysvar, es de un 1,01% del valor de
mercado de la cartera. Por otro lado, al estresar el modelo en consideración a escenarios posibles, se obtienen los siguientes
resultados:

Escenario
Máxima Pérdida

M$ %

Valor de mercado de bienes raíces -20%	 3.679.047	 1,57%
Tasa de interés de mercado +100 puntos base	 7.709.825	 3,29%
Valor de mercado instrumentos renta variable -30%	 1.751.535	 0,75%

Máxima pérdida medida sobre el valor de mercado de la cartera.

Cabe señalar que debido a que la Corporación valoriza sus inversiones de renta fija a costo amortizado, el riesgo de un alza
en las tasas de interés sólo se materializa al momento de enajenar los activos, mientras que las fluctuaciones en los precios
de renta variable afectan directamente en resultado. Por su parte, las inversiones inmobiliarias, si tuvieran pérdidas de valor,
serían determinadas a través de las tasaciones que se realizan al menos cada dos años y reflejadas en el resultado del periodo,
generándose una provisión.